V.E – Vetores e Zoonoses

Bebedouro, 30 de outubro de 2025.

Com meus cordiais cumprimentos, em resposta ao Requerimento nº 141/2025,
requerido pelo Vereador Líder – PT Antonio Gandini Junior, informamos para os
devidos fins que foram realizadas visitas técnicas nos locais indicados, onde foram
identificados focos de baratas e escorpiões. O tratamento necessário já foi realizado,
garantindo o controle e a eliminação das pragas. Além disso, as orientações de
prevenção foram devidamente passadas aos moradores, incluindo medidas para evitar
novos incidentes com baratas e escorpiões. Ressaltamos que a equipe se coloca à
disposição para qualquer eventualidade futura.

Na oportunidade apresentamos a Vossa Excelência, nossos protestos de apreço
e distinta consideração, colocando-nos à disposição para o que necessário for.

Atenciosamente,

ANA PAULA TILELLI MARQUES CATUNDA
Secretária Municipal de Saúde/Bebedouro-SP

REGINA JORGE DOMINGOS MELANDA
Coord. Vetores e Zoonoses

Ao Exmo. Sr
LUCAS GIBIN SEREN
Digníssimo Prefeito Municipal de Bebedouro/SP

		2025-10-30T16:03:19-0300
	Regina Jorge Domingos Melanda

		2025-11-04T07:34:31-0300
	1234
	ANA PAULA TILELLI MARQUES CATUNDA:14454500894
	Eu sou o autor deste documento